BDMH Neu, Brunnenstr. 31, 65191 Wiesbaden Vorlaufige Einnahmen-Uberschussrechnung 01. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Bereich
A. Betriebseinnahmen
Umsatzerlose
04020 Mitgliedsbeitrage

EUR

78.713,97 €

78.713,97 €

Summe A. Betriebseinnahmen
B. Betriebsausgaben

Personalkosten
06000 Lohne und Gehalter

06080 Vermdgenswirksame Leistungen
06110 Gesetzliche soziale Aufwendungen
06130 Freiwillige soziale Aufwend., lohnsteuerfrei
sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
06305 Raumkosten
06310 Miete (unbewegliche Wirtschaftsguter)
Steuern, Versicherungen und Beitréage
06400 Versicherungen
06420 Beitrage
Werbe- und Reisekosten
06643 Aufmerksamkeiten
06650 Reisekosten Arbeitnehmer
06660 Reisekosten Arbeitnehmer Ubernachtungsaufwand
06663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
06664 Reisekosten Arbeitnehmer Verpflegungsmehraufwand
Fachzeitschriften. Biicher
06820 Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Biirobedarf. Porto. Telefon
06800 Porto
06805 Telefon
06810 Telefax und Internetkosten
sonstige Aufwendungen
06303 Fremdleistungen/Fremdarbeiten
06850 Sonstiger Betriebsbedarf
06855 Nebenkosten des Geldverkehrs

-19,97 €
-17.400,00 €

-519,07 €
-8.959,93 €

-23,82 €
-361,83 €
-326,40 €
-824,58 €

-70,00 €

-9,24 €

-10,00 €
-414,52 €
-429,60 €

-599,76 €
-40,98 €
-362,54 €

-41.783,73 €
-400,00 €
-11.711,77 €
-260,00 €

-17.419,97 €

-9.479,00 €

-1.606,63 €

-9,24 €

-854,12 €

-1.003,28 €

-54.155,50 €

Summe sonstige betriebliche Aufwendungen

-30.372,24 €

78.713,97 €

Summe B. Betriebsausgaben

-84.527,74 €

Verlust

04.06.2024

5.813,77 €



