

EÜ

Bereich	EUR
<b>A. Betriebseinnahmen</b>	
Umsatzerlöse	78.713,97 €
04020 Mitgliedsbeiträge	78.713,97 €
<b>Summe A. Betriebseinnahmen</b>	<b>78.713,97 €</b>
<b>B. Betriebsausgaben</b>	
Personalkosten	-54.155,50 €
06000 Löhne und Gehälter	-41.783,73 €
06080 Vermögenswirksame Leistungen	-400,00 €
06110 Gesetzliche soziale Aufwendungen	-11.711,77 €
06130 Freiwillige soziale Aufwend., lohnsteuerfrei	-260,00 €
sonstige betriebliche Aufwendungen	
<b>Raumkosten</b>	<b>-17.419,97 €</b>
06305 Raumkosten	-19,97 €
06310 Miete (unbewegliche Wirtschaftsgüter)	-17.400,00 €
<b>Steuern, Versicherungen und Beiträge</b>	<b>-9.479,00 €</b>
06400 Versicherungen	-519,07 €
06420 Beiträge	-8.959,93 €
<b>Werbe- und Reisekosten</b>	<b>-1.606,63 €</b>
06643 Aufmerksamkeiten	-23,82 €
06650 Reisekosten Arbeitnehmer	-361,83 €
06660 Reisekosten Arbeitnehmer Übernachtungsaufwand	-326,40 €
06663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	-824,58 €
06664 Reisekosten Arbeitnehmer Verpflegungsmehraufwand	-70,00 €
<b>Fachzeitschriften, Bücher</b>	<b>-9,24 €</b>
06820 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	-9,24 €
<b>Bürobedarf, Porto, Telefon</b>	<b>-854,12 €</b>
06800 Porto	-10,00 €
06805 Telefon	-414,52 €
06810 Telefax und Internetkosten	-429,60 €
<b>sonstige Aufwendungen</b>	<b>-1.003,28 €</b>
06303 Fremdleistungen/Fremdarbeiten	-599,76 €
06850 Sonstiger Betriebsbedarf	-40,98 €
06855 Nebenkosten des Geldverkehrs	-362,54 €
Summe sonstige betriebliche Aufwendungen	-30.372,24 €
<b>Summe B. Betriebsausgaben</b>	<b>-84.527,74 €</b>
<b>Verlust</b>	<b>5.813,77 €</b>